ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 08 августа 2020 года                                               № 8/24

с. Большие Уки

О регистрации кандидата в депутаты Совета Большеуковского

муниципального района Омской области по двухмандатному избирательному
округу № 7 шестого созыва Зензина Евгения Петровича

Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную

комиссию двухмандатного избирательного округа  для регистрации кандидата в

депутаты Совета Большеуковского муниципального района Омской области

шестого созыва Зензина Евгения Петровича, выдвинутого в порядке

самовыдвижения, проверив соблюдение предусмотренного законом порядка

выдвижения кандидата, руководствуясь статьей 38 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 24 Закона Омской области «О выборах в

органы местного самоуправления Омской области», постановлением

избирательной комиссии Омской области от 26 декабря 2019 года № 91/657-6 «О

возложении полномочий избирательной комиссии Большеуковского

муниципального района Омской области на территориальную избирательную

комиссию по Большеуковскому району Омской области», окружная избирательная

комиссия двухмандатного избирательного округа Большеуковского

муниципального района Омской области р е ш и л а:

1. Зарегистрировать Зензина Евгения Петровича, 1966 года рождения,

проживающего в с. Большие Уки Большеуковского района Омской области,

образование – высшее, директора МБУ ИК МЗ «Московско –Сибирский тракт»,

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета

Большеуковского муниципального района Омской области шестого созыва.

Решение о регистрации принято в 16 часов 00 минут.

2

2. Выдать кандидату Зензину Е. П. удостоверение зарегистрированного

кандидата № 1 установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Зензине Е. П., выдвинутом в порядке

самовыдвижения в текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах

депутатов Совета Большеуковского муниципального района Омской области

шестого созыва, в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Разместить настоящее решение на:

4.1 официальном сайте Избирательной комиссии Омской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2 сайте Администрации Большеуковского муниципального района

Омской области в разделе территориальной избирательной комиссии по

Большеуковскому муниципальному району Омской области.

5. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Зензине Е. П. для

опубликования в газету «Луч» Большеуковского муниципального района Омской

области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

окружной избирательной комиссии Рязанову Е.А.

Председатель комиссии                                                                     О.А. Рассказов

Секретарь комиссии                                                                           Е.А.Рязанова